

Przedmiot	Język polski
Data	5.05.2020 r. 8.05.2020 r
klasa	7b
Temat	Zdanie złożone podrzędnie i jego rodzaje (1 godz.). Zdanie wielokrotnie złożone (1 godz.).
Informacje wstępne	<p>Tematem dzisiejszej i kolejnej lekcji będzie zdanie złożone podrzędnie i jego rodzaje (1 godz.) oraz zdanie wielokrotnie złożone (1 godz.).</p> <p>Podane wiadomości będą w części powtórzeniem tego ,czego nauczyliście się w klasach młodszych a w części nowe. Wszystko to ma doprowadzić nas do umiejętnego analizowania budowy zdania składowego i przedstawianie tego w formie wykresów.</p> <p>Podsumowaniem będą ćwiczenia praktyczne na ocenę.</p>
Cele lekcji	<p>Główne: zapoznanie się z różnymi zdaniami złożonymi podrzędnie i zdaniami wielokrotnie złożonymi.</p> <p>Szczegółowe: po lekcji uczeń:</p> <ul style="list-style-type: none"> • zna informacje na temat zdania złożonego podrzędnie , • zna różne rodzaje zdań złożonych podrzędnie, • wie jak znaleźć w zdaniu złożonym zdanie nadrzędne, • umie w graficzny sposób przedstawić rodzaje zdań złożonych podrzędnie, • umie wyszukiwać potrzebne informacje, • potrafi napisać notatkę z lekcji
Materiały	<p>- podręcznik str. 192-202</p> <p>- załącznik nr 1</p>
PRZEBIEG LEKCJI	
Wprowadzenie	<p>1. Przypomnij sobie informacje na temat zdania złożonego (ważne są przede wszystkim kryteria podziału zdań).</p> <p>2.Przypomnij sobie, że zdania złożone ze względu na zależności między</p>

	<p>poszczególnymi zdaniami pojedynczymi dzielimy na zdanie złożone współrzędnie i zdanie złożone podrzędnie.</p> <p>W zdaniu złożonym współrzędnie żadne ze zdań składowych nie określa drugiego , ale jedno uzupełnia drugie.</p> <p>W zdaniu złożonym podrzędnie jedno ze zdań składowych określa drugie, czyli jest wobec niego podrzędne.</p>
Analiza materiałów	<p>Poszukaj i zapoznaj się z podstawowymi informacjami na temat Zdania złożonego podrzędnie i jego rodzajów.</p> <p>Proponowany materiał – załącznik nr 1, podręcznik (str.193 i 197) i własne poszukiwania na ten temat powinny dać ci odpowiedz m.in. na następujące pytania:</p> <ul style="list-style-type: none"> - czym charakteryzuje się zdanie złożone podrzędnie? - jakie mamy rodzaje zdań złożonych podrzędnie ? - jak rozpoznać zdanie nadrzędne? - jak graficznie przedstawiać budowę zdań złożonych , szczególnie złożonych podrzędnie ?
ćwiczenia utrwalające	<p>1. Określ, czy dane zdanie jest prawdziwe, czy fałszywe.:</p> <p>.</p> <p>a. Zdanie podrzędne to główne zdanie składowe w zdaniu podrzędnie złożonym..</p> <p>b. Aby w zdaniu złożonym podrzędnie znaleźć zdanie nadrzędne lub podrzędne, szukamy orzeczenia.</p> <p>c. Orzeczenie w zdaniu łatwo rozpoznać – jest nim każdy czasownik</p> <p>2. Zdanie nadrzędne poznajemy po tym, że:</p> <p>a. W zdaniu złożonym występuje jako pierwsze w kolejności zdanie składowe.</p> <p>b. Wskazuje podmiot, który w zdaniu podrzędnym pozostaje domyślny.</p> <p>c. Wprowadza treść, którą następnie uzupełnia, objaśnia czy rozwija drugie zdanie – podrzędne</p>
Zakonczenie	W zeszytcie zapisz najważniejsze informacji z lekcji.